Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2014  № 3892
О проведении Единого информационного дня

В целях изучения общественного мнения и проблемных вопросов на местах, усиления обратной связи с населением

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проводить один раз в месяц, в третью среду, Единый информационный день (далее - ЕИД).
2. Утвердить:

2.1. порядок проведения ЕИД города Чебоксары (приложение 1);

2.2. состав информационных групп (приложение 2);

2.3. график проведения ЕИД (приложение 3).

3. Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского районов города Чебоксары (Михайлов Я.Л., Прокопьев Н.П., Петров А.Н.):

- определить состав районных информационных групп;

- обеспечить организованное проведение встреч всех информационных групп с населением, обобщить и реализовать предложения и обращения граждан, поступивших в ходе проведения ЕИД.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики (Жуков А.Е.) и отделу по работе с обращениями граждан (Никифорова Г.С.) своевременно оповещать жителей города о сроках, тематике ЕИД, итогах проведения, а также о мерах, принятых по обращениям и предложениям, высказанным на встречах.

5. Признать утратившими силу постановления администрации города Чебоксары от 14.10.2009 №228 «О проведении Дня администрации города Чебоксары», от 15.02.2010 №31 «Об утверждении состава информационных групп», от 14.04.2011 №110 «Об утверждении состава информационных групп».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата Маклыгина А.Ю.

Глава администрации города Чебоксары                                   А.О. Ладыков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 17.11.2014 № 3892
Порядок проведения Единого информационного дня
города Чебоксары

I. Цель проведения

Основная цель проведения ЕИД – усиление взаимодействия администрации города Чебоксары и администраций районов города с трудовыми коллективами организаций, информирование населения о принимаемых мерах по социально - экономическому развитию города, изучение проблемных ситуаций и общественного мнения на местах.

II. Организация проведения

ЕИД проводится согласно графику, утвержденному главой администрации города Чебоксары.

Администрации районов города не позднее чем за 5 рабочих дней до проведения ЕИД представляют в управление по связям со СМИ и молодежной политики план его проведения с перечнем организаций, в которых планируется проведение встреч (в бумажном и в электронном виде). Управление по связям со СМИ и молодежной политики обобщает его и доводит до руководителей и членов информационных групп.

Структурные подразделения администрации города Чебоксары в соответствии с темой ЕИД готовят информацию по своим профильным вопросам и, не позднее чем за 3 дня до проведения ЕИД, представляют ее в управление по связям со СМИ и молодежной политики.

Администрации районов города заблаговременно оповещают организации о предстоящей встрече с членами информационных групп.
III. Состав информационных групп

Руководителями информационных групп (далее - группы) являются глава города Чебоксары, глава администрации города Чебоксары, заместители главы администрации города Чебоксары. В состав групп входят депутаты Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию), представители Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Чебоксары Чувашской Республики (по согласованию), руководители структурных подразделений администрации города Чебоксары и администраций Калининского, Ленинского, Московского районов города.

В работе групп, выезжающих на встречи ЕИД, могут принять участие руководители предприятий и общественных организаций города Чебоксары, журналисты средств массовой информации и иные лица (по согласованию).

IV. Информационное обеспечение

Не позднее чем за 2 рабочих дня до выезда информационных групп на сайтах администрации города Чебоксары и администраций районов города, в газете «Чебоксарские новости» дается анонс о предстоящем ЕИД.

V. Подведение итогов

По итогам ЕИД руководители групп и ответственные за проведение встреч проводят анализ, принимают соответствующие решения, рекомендации и направляют данные по формам (приложение 1, 2 к Порядку)  в управление по связям со СМИ и молодежной политики до 17.00 часов дня проведения ЕИД.
Управление по связям со СМИ и молодежной политики совместно с отделом по работе с обращениями граждан обобщают поступившие на ЕИД  вопросы и доводят их до исполнителей для письменного ответа заявителям.
Отдел по работе с обращениями граждан на основании данных структурных подразделений (письменных ответов) составляет отчет и предоставляет в управление по связям со СМИ и молодежной политики для организации обратной связи.
Вопросы, поступившие на ЕИД и не относящиеся к компетенции администрации города и районов города Чебоксары, рассматриваются отделом по работе с обращениями граждан в установленном порядке.

В газете «Чебоксарские новости» и на сайтах администрации города и районов города Чебоксары размещается информация об итогах ЕИД и о принимаемых мерах по реализации предложений граждан.
_______________________________

Приложение 1

к Порядку проведения  ЕИД

Отчет участника

Единого информационного дня в _________________районе г. Чебоксары

 «________»_________________2014
1. Общая информация

Состав группы (кол-во)_________

Ф.И.О. должность руководителя группы

____________________________________________________________________________

	Наименование организации
	Количество участников
	Ф.И.О члена информгруппы

	Итого

2. Перечень

вопросов и обращений граждан в адрес органов  местного самоуправления,

высказанных в ходе проведения встреч

	Суть обращения
	Кем высказано

 (адрес заявителя)
	Ответственные исполнители
	Примечания

3. Настроение в коллективе по тематике встречи (по теме ЕИД)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Прием граждан по личным вопросам:

Кто проводил прием___________________________________________________________

Место приема_________________________________________________________________

Сколько принято человек_______________________________________________________

5. Итоги встречи (Общеполитическое настроение в коллективе. Наличие эмоциональных выпадов, характер отдельных высказываний. Характер отношения к представителям власти (наличие явного/скрытого недовольства, возможные причины)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

( подпись)

 (ф.и.о.)

Примечание: Информация представляется не позднее 17.00 часов дня проведения Единого информационного дня в Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации г. Чебоксары (каб. 244. т. 23-51-01)

__________________________________________
Приложение 2

к Порядку проведения  ЕИД
Перечень

вопросов и обращений граждан в адрес органов  местного самоуправления,

высказанных в ходе проведения Единого информационного дня

	Суть обращения
	Кем высказано

 (адрес заявителя)
	Ответственные исполнители
	Примечания

Руководитель группы ______________________          (________________)

                                           ( подпись)

 (ф.и.о.)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Чебоксары

от 17.11.2014 № 3892
Состав информационных групп

1. Черкесов Л.И. – глава города Чебоксары - председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов, депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов, руководитель группы (по согласованию);

Александрина А.В. – начальник финансово – экономического отдела управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Казанцева Т.А. – начальник отдела строительства администрации города Чебоксары;

Кузин В.М. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);

Максимов Е.Н. – начальник управления по регулированию тарифов, экономики предприятий и тарифов администрации города Чебоксары;

Никитина Л.Г. – начальник отдела градостроительной деятельности администрации города Чебоксары;

Орлова Е.М. – начальник отдела по регулированию жилищных отношений администрации города Чебоксары;
Павлов А.Л. – заместитель главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства - начальник управления архитектуры и градостроительства;

Тутова О.Г. – начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Чебоксары Чувашской Республики (по согласованию).

2. Ладыков А.О. – глава администрации города Чебоксары, руководитель группы;

Антонова Э.М. – заместитель начальника Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Чебоксары Чувашской Республики (по согласованию);

Владимиров Н.Н. - председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправления и депутатской этике, депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);
Иванов А.И. – начальник отдела транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары;
Крутиков С.И.– начальник Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары;

Львов С.Н. – заместитель председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);

Матвеев С.Н. - начальник МБУ «Управление экологии города Чебоксары»;

Майоров Д.В. - заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;

Мамуткин В.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор города Чебоксары.
3. Семенов М.Л. – заместитель главы администрации по экономическому развитию и финансам, руководитель группы;

Антонов В.М – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству, депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);
Васильева Г. Г. – начальник отдела по социальным вопросам администрации города Чебоксары;
Захаров Д.А. – и.о. начальника управления образования администрации города Чебоксары;

Краснов А.В. – начальник отдела инвестиций, промышленности и внешнеэкономических связей администрации города Чебоксары;

Никифорова Г.С. – начальник отдела по работе с обращениями граждан администрации города Чебоксары;

Николаева С.М. – начальник правового управления администрации города Чебоксары;

Черкасов А.Ю. – директор АУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» города Чебоксары (по согласованию).
4. Александров Г.Г. – заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ, руководитель группы;

Леонтьева М.Л. – начальник отдела предпринимательства и защиты прав потребителей администрации города Чебоксары;

Малов А.Б. – директор Центра занятости населения г. Чебоксары госслужбы занятости Чувашии (по согласованию);

Порфирьев П.Н. – заместитель начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Павлов В.А. - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);

Симунов Ю.Л. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по экономической политике и инвестициям, депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);

Тимофеев А.В. – начальник отдела торговли администрации города Чебоксары;

Якимова Т.К. – заместитель начальника Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Чебоксары Чувашской Республики (по согласованию).
5. Маклыгин А.Ю. – заместитель главы администрации - руководитель аппарата, руководитель группы;

Андреев А.В. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города, депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);
Белов О.Г. – начальник МБУ «Управление жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства»;

Васильева Н.В. - начальник отдела муниципального жилищного контроля администрации города Чебоксары;

Малов А.Е. – начальник управления физкультуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;
Солдатова Ф.И. – начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары;

Старикова Н.М. –начальник отдела назначения пенсий Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Чебоксары Чувашской Республики (по согласованию);

Трофимов П.А. - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);
Цыбулькина С.О. – и.о. начальника отдела экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары.
6. Салаева А.Л. - заместитель главы администрации по социальным вопросам, руководитель группы;

Гаранин А.Ю. – начальник отдела по взаимодействию с административными органами и общественными объединениями администрации города Чебоксары;

Григорьев В.А. – директор МБУ «Управление жилищным фондом города Чебоксары»;

Маркова Л.В. – начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Романова Н.А. – начальник отдела муниципальных услуг администрации города Чебоксары;

Турханова Е.Е. - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);

Чижанова Н.Р. – начальник финансового управления администрации города Чебоксары;

Черкесов Э.Х. – начальник отдела молодёжного и общественного развития администрации города Чебоксары.

_______________________________________
Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 17.11.2014 № 3892
График проведения Единого

информационного дня города Чебоксары на 2015 год

	№

п.п.
	Наименование

	Дата проведения, номер информгруппы

	21
января
	18
февраля
	18
марта
	15
апреля
	20
мая
	17
июня
	15
июля
	19
августа
	16
сентября
	21
октября
	18
ноября
	16
декабря

	1.
	Калининский район
	4,6
	1,5
	3,2
	4,6
	1,5
	3,2
	4,6
	1,5
	3,2
	4,6
	1,5
	3,2

	2.
	Ленинский
район
	1,3
	2,4
	5,6
	1,3
	2,4
	5,6
	1,3
	2,4
	5,6
	1,3
	2,4
	5,6

	3.
	Московский район
	2,5
	3,6
	1,4
	2,5
	3,6
	1,4
	2,5
	3,6
	1,4
	2,5
	3,6
	1,4

Примечание: Информационные  группы районов подключаются к общему графику.

_________________________________________________________

013-2